FErEED

Instituts |"§ I
thematiques % §* nse I'm
L -~

Institut national
Délégation régionale de la santé et de |a recherche médicale
Bretagne, Centre, Pays de Loire

La déléguée régionale,

Vu le décret n°83-975 du 10 novembre 1983 modifié, relatif 4 'organisation et au fonctionnement de
[Institut national de la santé et de la recherche medicale ;

Vu le décret 2008-781 du 3 juillet 2006 et ses arrétés relatif aux conditions et modalités de
réglement des frais occasionnées par les déplacements temporaires ;

Vu le décret du 12 juin 2014 portant nomination du président de I'Institut national de la santé et de
la recherche médicale - M. LEVY (Yves) ;

Vu la décision du 19 mars 2009 nommant Madame DESMEDT, déléguée régionale et
ordonnateur secondaire pour la délégation régionale du grand Ouest « Bretagne, Centre,
pays de Loire »

Vu la décision DAJ 2009-139 du 19 mars 2009, donnant délégation de pouvoir aux délégués
régionaux, ordonnateurs secondaires et précisant les modalités de délégation de leur signature afin
d'assurer le fonctionnement des délégations régionales et des formations de recherche ;

Vu la décision DAJ2013-110 du 22 juin 2013 relative a la typologie des formations de recherche de
IInserm et aux responsabilités des directeurs de formations de recherche ;

Vu la décision DAF n°2013-01 du 2 janvier 2013 relative aux conditions et modalités de
déplacements temporaires,

Décide :
Article 1

Délégation de signature est accordée, a compter du 1% avril 2015 aux Directeurs d’'une
formation de recherche du ressort de la délégation régionale, a I'effet de signer au nom de
la déléguée régionale, pris en sa qualité d'ordonnateur secondaire, et dans la limite des
crédits disponibles de la formation de recherche, les documents relatifs aux missions :
demandes d'ordre de missions, ordres de missions, états de frais accompagnes des
justificatifs.

Article 2

En cas d'absence ou d’empé&chement d'un Directeur d'une formation de recherche du
ressort de la délégation régionale, délégation de signature est accordée a leurs sub-
délégataires, aux fins mentionnées a l'article 1.

Fait & Nantes, le 1% avril 2015

La déléguée régionale
Ordonnateur secondaire
Mme DESMEDT,



U1078
U1100
U1085
U1099
U1064
U1066
U1089
u1101
U791
U835
U892
U 1102
U913
u1087
uo17
U1069
U930
“UBs7
Uo66
Ug91
U1063
U1083
U746
UMS016
UMS018
CIC1413
CIC1415
CIC1414
CIC1412
ERIZ29
058440

LISTE DES DIRECTEURS FORMATIONS RECHERCHE

Claude FEREC
MustaphaSI-TAHAR
Bernard JEGOU

Loffi SENHADJI
Ignacio ANEGON
Jean-Pierre BENOQIT
Philippe MOULLIER
Eric STINDEL
Pierre  WEISS

Brice FELDEN
Jacques LE PENDU
Danila VALMORI
Michel NEUNLIST
Hervé LE MAREC
Karin  TARTE
Stéphan CHEVALIER
Denis GUILLOTEAU
Dominique HEYMANN
Philippe ROINGEARD
Bruno CLEMENT
Ramaroson ANDRIANTSITOHAINA
Daniel HENRION
Christian BARILLOT
Patricia LEMARCHAND
Thierry GUILLAUDEUX
Jean-Noél TROCHU
Philippe GOUPILLE
Eric BELISSANT
Dominique MOTTIER
Jacques-Olivier PERS
Patrick LEGEMBRE



