Institut national de la santé et de la recherche médicale

Délégation régionale Bretagne, Centre, Pays de Loire

La déléguée régionale,

Vu le décret n°83-975 du 10 novembre 1983 modifié, relatif à l'organisation et au fonctionnement de l'Institut national de la santé et de la recherche médicale ;

Vu le décret 2006-781 du 3 juillet 2006 et ses arrêtés relatif aux conditions et modalités de règlement des frais occasionnées par les déplacements temporaires ;

Vu le décret du 12 juin 2014 portant nomination du président de l'Institut national de la santé et de la recherche médicale - M. LEVY (Yves) ;

Vu la décision du 19 mars 2009 nommant Madame DESMEDT, déléguée régionale et ordonnateur secondaire pour la délégation régionale du grand Ouest « Bretagne, Centre, pays de Loire »

Vu la décision DAJ 2009-139 du 19 mars 2009, donnant délégation de pouvoir aux délégués régionaux, ordonnateurs secondaires et précisant les modalités de délégation de leur signature afin d'assurer le fonctionnement des délégations régionales et des formations de recherche ;

Vu la décision DAJ2013-110 du 22 juin 2013 relative à la typologie des formations de recherche de l'Inserm et aux responsabilités des directeurs de formations de recherche ;

Vu la décision DAF n°2013-01 du 2 janvier 2013 relative aux conditions et modalités de déplacements temporaires;

Décide:

Article 1

Délégation de signature est accordée, à compter du 1^{er} avril 2015 aux Directeurs d'une formation de recherche du ressort de la délégation régionale, à l'effet de signer au nom de la déléguée régionale, pris en sa qualité d'ordonnateur secondaire, et dans la limite des crédits disponibles de la formation de recherche, les documents relatifs aux missions : demandes d'ordre de missions, ordres de missions, états de frais accompagnés des justificatifs.

Article 2

En cas d'absence ou d'empêchement d'un Directeur d'une formation de recherche du ressort de la délégation régionale, délégation de signature est accordée à leurs sub-délégataires, aux fins mentionnées à l'article 1.

Fait à Nantes, le 1er avril 2015

La déléguée régionale Ordonnateur secondaire Mme DESMEDT



LISTE DES DIRECTEURS FORMATIONS RECHERCHE

	•
U1078 U1100 U1085 U1099 U1064 U1066 U1089 U1101 U791 U835 U892 U 1102 U913 U1087 U917 U1069 U930 U957 U966 U991 U1063 U1083 U746 UMS016 UMS018 CIC1413	Claude FEREC Mustapha SI-TAHAR Bernard JEGOU Lotfi SENHADJI Ignacio ANEGON Jean-Pierre BENOIT Philippe MOULLIER Eric STINDEL Pierre WEISS Brice FELDEN Jacques LE PENDU Danila VALMORI Michel NEUNLIST Hervé LE MAREC Karin TARTE Stéphan CHEVALIER Denis GUILLOTEAU Dominique HEYMANN Philippe ROINGEARD Bruno CLEMENT Ramaroson ANDRIANTSITOHAINA Daniel HENRION Christian BARILLOT Patricia LEMARCHAND Thierry GUILLAUDEUX Jean-Noël TROCHU
UMS016	Patricia LEMARCHAND
CIC1413	Jean-Ńoël TROCHU
CIC1415	Philippe GOUPILLE
CIC1414 CIC1412	Eric BELISSANT Dominique MOTTIER
ERI29	Jacques-Olivier PERS
OSS440	Patrick LEGEMBRE